
Zarządzenie Nr  59
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych

z dnia    03 lipca 2025 r.
w sprawie zatwierdzenia podziału zysku netto 

w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych
za 2024 rok

Znak sprawy:  EG.0210.1.2025

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  o lasach 1 w związku z § 6 
Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu postanowienia 
Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
i wyrażeniu zgody na przeznaczenie zysku netto Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe z dnia 01.07.2025, znak: DLŁ-WGL.313.3.2025.AJ, 

postanawiam co następuje

§ 1.

Zatwierdzić podział zysku netto w jednostkach organizacyjnych Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe za 2024 rok.

§ 2.

Zysk netto w wysokości  764 227 941,50 zł  przeznaczyć na:

1. zwiększenie kapitału zasobów Lasów Państwowych o kwotę  539 695 951,63 zł,

2. zwiększenie funduszu leśnego o kwotę  192 789 000,00 zł,

3. cele społecznie użyteczne  w kwocie  14 771 598,87 zł,

4. zasilenie zakładowego funduszu świadczeń socjalnych o kwotę  16 971 391,00 zł. 

§ 3.

Ponadto przeznaczyć kwotę 6 578 832,80 zł dotyczącą korekty błędów z lat ubiegłych, na 

zmniejszenie kapitału (funduszu) własnego.

1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że „Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów 
Państwowych”.
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994r.; w § 6 Statut Lasów 
Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę o lasach oraz przez przepisy 
wykonawcze do ustawy, a także inne przepisy prawa  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje 
obowiązujące w Lasach Państwowych.



§ 4.

Zobowiązuję dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych i dyrektorów zakładów 

o zasięgu krajowym do wykonania postanowień zarządzenia w sprawie zatwierdzenia 

podziału wyniku netto w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych za 2024 rok 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Witold Koss
/podpisano elektronicznie/


		2025-07-03T09:40:08+0000
	Witold Jan Koss




